

# VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



**Jefe Unidad de Compras Públicas**



**GOBIERNO DE EL  
SALVADOR**

Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de Najarro", San Bartolo, San Salvador

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION  
NO:

UACI del Hospital Nacional San Bartolo

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**San Bartolo 31 de Marzo del 2023**

No.Orden:17/2023

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

**SUMINISTRO COMERCIAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL  
VARIABLE**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL HNSB 2023	-	-
8	Cada Uno	RENGLÓN 17 CODIGO 70205841 LAMPARA FRONTAL, PARA TRABAJO, LUZ BLANCA LED BRILLANTE, RESISTENTE AL AGUA, RECARGABLE, COD. 18435, TRUPER	\$42.75	\$342.00
100	Cada Uno	RENGLÓN 25 CODIGO 70205240 FOCO LED , LUZ BLANCA, 50 W, BASE E27 100-240, COD. 46228, VOLTECK	\$10.70	\$1,070.00
10	Rollo	RENGLÓN 27 CODIGO 70207162 CINTA ARNOLD PARA EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN, PRESENTACIÓN DE 2" X 30 YDS, COD. 12587, TRUPER	\$3.95	\$39.50
4	Juego	RENGLÓN 29 CODIGO 70305080 BROCA PARA METAL, DE TUNGSTENO, DEFERENTES MEDIDAS, COD. 50004, TRUPER	\$108.00	\$432.00
10	Juego	RENGLÓN 64 CODIGO 70305140 JUEGO DE DESTORNILLADORES DE 8" PUNTAS 1/8. PUNTA MAGNETIZADA, MANGO ERGONÓMICO, RESISTENTE AL TORQUE, VÁSTAGO CROMADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN, PRETUL	\$11.00	\$110.00
8	Cada Uno	RENGLÓN 65 CODIGO 70305270 TENAZA MECÁNICA, DE PRESIÓN MEDIDA DE 9" PRETUL	\$8.75	\$70.00
8	Cada Uno	RENGLÓN 66 CODIGO 70305183 LLAVE MECÁNICA, AJUSTABLE UNIVERSAL MEDIDA DE 6" PRETUL	\$7.75	\$62.00
5	Caja	RENGLÓN 67 CODIGO 70205571 CINTA AISLANTE ELÉCTRICA, 3/4" X 66FT, COLOR NEGRO, 33+, CAJA 10 ROLLOS, 3M	\$69.50	\$347.50
5	Cada Uno	RENGLÓN 72 CODIGO 70208549 CANDADO 110-30, HERMEX	\$3.75	\$18.75
5	Cada Uno	RENGLÓN 73 CODIGO 70208552 CANDADO 110-50, HERMEX	\$6.75	\$33.75
1	Cada Uno	RENGLÓN 88 CODIGO 70305300 TIJERA CURVA PARA HOJALATERÍA, TIPO AVIACIÓN, PUNTA ORIENTADA A LA DERECHA, LONGITUD 12.5", CUERPO DE ACERO CON TRATAMIENTO TÉRMICO, CON SEGURO PARA MANTENER CERRADA, MANGO ERGONÓMICO Y ANTI DESLIZANTE, CPOD. 18535, TRUPER	\$11.25	\$11.25
1	Cada Uno	RENGLÓN 89 CODIGO 70305288 TIJERA CURVA PARA HOJALATERÍA, TIPO AVIACIÓN, PUNTA ORIENTADA A LA IZQUIERDA, LONGITUD 12.5", CUERPO DE ACERO CON TRATAMIENTO TÉRMICO, CON SEGURO PARA MANTENER CERRADA, MANGO ERGONÓMICO Y ANTI DESLIZANTE, CODL 18534, TRUPER	\$11.75	\$11.75
2	Cada Uno	RENGLÓN 90 CODIGO 70302225 REMACHADORA MANUAL CUERPO CON TRATAMIENTO TÉRMICO, MANGO ANTIFATIGA PARA EL OPERADOR, CON RESORTE EXPULSA EXCESO DE REMACHE AUTOMÁTICAMENTE, CON 4 BOQUILLAS PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE REMACHES Y LLAVE PARA CAMBIO, COD. 17961, TRUPER	\$9.25	\$18.50
20	Cada Uno	RENGLÓN 107 CODIGO 70205069 TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO, 15 AMP, 125 VOLTIOS, CERTIFICACIÓN UL, COD. 46202, VOLTECK	\$1.15	\$23.00
10	Cada Uno	RENGLÓN 115 CODIGO 70205134 TERMICO DE 100 AMPERIOS 2 POLOS, G.E.	\$79.75	\$797.50
10	Galón	RENGLÓN 118 CODIGO 70213300 SOLVENTE MINERAL, SOLVISA	\$8.75	\$87.50
10	Galón	RENGLÓN 119 CODIGO 70213304 THINNER CORRIENTE, SOLVISA	\$8.75	\$87.50
10	Galón	RENGLÓN 120 CODIGO 70213200 PINTURA ANTICORROSIVA ESTRUCTURAL 2000 COLOR BLANCO BRILLANTE, S.W.	\$22.75	\$227.50
15	Galón	RENGLÓN 121 CODIGO 70213205 PINTURA ANTICORROSIVA ESTRUCTURAL 2000 COLOR NEGRO BRILLANTE, S.W.	\$22.75	\$341.25
10	Galón	RENGLÓN 122 CODIGO 70213204 PINTURA ANTICORROSIVA ESTRUCTURAL 2000 COLOR GRIS BRILLANTE, S.W.	\$22.75	\$227.50

20	Cada Uno	RENLÓN 131 CODIGO 70212692 DISCO PARA CORTE DE METAL DIÁMETRO 41/2" Y ESPESOR 1MM DIÁMETRO INTERNO 7/8", COD. 22348, PRETUL	\$0.65	\$13.00
20	Cada Uno	RENLÓN 132 CODIGO 70212692 DISCO PARA CORTE DE METAL DIÁMETRO 41/2" Y ESPESOR 1.2MM DIÁMETRO INTERNO 7/8", COD. 22344, PRETUL	\$0.65	\$13.00
3	Cada Uno	RENLÓN 135 CODIGO 70305358 CAJA PARA HERRAMIENTAS MEDIDAS 23"X17"X15", GRANDE, COD. 11506, TRUPER	\$23.25	\$69.75
8	Cada Uno	RENLÓN 145 CODIGO 70212839 LIMPIADOR DE CONTACTOS ELÉCTRICOS SECADO RAPIDO, ABRO	\$7.75	\$62.00
5	Cada Uno	RENLÓN 146 CODIGO 80606120 LIMPIADOR DE SUPERFICIES EN SPRAY*///, ABRO	\$7.75	\$38.75
2	Cada Uno	RENLÓN 148 CODIGO 70330040 PASTA PARA SOLDAR CON CAUTIN Y ESTAÑO, TRUPER	\$2.75	\$5.50
10	Cada Uno	RENLÓN 151 CODIGO 70208525 CERRADURA DE POMO, PARA HABITACIÓN, DE ACERO INOXIDABLE, HERMEX	\$12.25	\$122.50
10	Cada Uno	RENLÓN 152 CODIGO 70208525 CERRADURA DE POMO, PARA BAÑO, DE ACERO INOXIDABLE HERMEX	\$11.50	\$115.00
5	Cada Uno	RENLÓN 153 CODIGO 70208525 CERRADURA DE SOBREPONER DERECHA OPERACIÓN CON LLAVE MECÁNICA, HERMEX	\$13.75	\$68.75
5	Cada Uno	RENLÓN 154 CODIGO 70208525 CERRADURA DE SOBREPONER IZQUIERDA OPERACIÓN CON LLAVE MECÁNICA, HERMEX	\$13.75	\$68.75
10	Cubeta	RENLÓN 166 CODIGO 70213125 PINTURA BASE ACEITE, BLANCO MATE, SECADO RÁPIDO, PARA DIFERENTES SUPERFICIES, S.W.	\$198.75	\$1,987.50
4	Cada Uno	RENLÓN 167 CODIGO 70301016 AMPERÍMETRO DIGITAL CON SUS ACCESORIOS QUE CUMPLA CON NORMAS DE CALIDAD Y MARCA RECONOCIDA, RANGO 400A MÍNIMO, COD. 10404 TRUPER	\$46.75	\$187.00
2	Cada Uno	RENLÓN 181 CODIGO 70211037 VÁLVULA DE COMPUERTA, NPT DE BRONCE 2", 200 PS, COD. 49022, FOSET	\$27.50	\$55.00
2	Cada Uno	RENLÓN 182 CODIGO 70211037 VÁLVULA DE COMPUERTA, NPT DE BRONCE 1 1/2", 200PSI, COD. 49021, FOSET	\$18.95	\$37.90
10	Cada Uno	RENLÓN 183 CODIGO 70212760 LIJA PARA HIERRO GRANO #500, COD. 11629, TRUPER	\$0.50	\$5.00
10	Cada Uno	RENLÓN 184 CODIGO 70212760 LIJA PARA HIERRO GRANO #1000, COD. 11632, TRUPER	\$0.75	\$7.50
6	Juego	RENLÓN 199 CODIGO 70305312 PUNTA PHILIPS FABRICADAS EN ACERO S2, AJUSTE PRECISO, VÁSTAGO DE 1/4" TRUPER	\$9.75	\$58.50
6	Juego	RENLÓN 200 CODIGO 70305130 CUBO MAGNÉTICO, PARA TORNILLO PUNTA DE BROCA, HEXAGONAL, FORJADO EN ACERO FRIO, VÁSTAGO DE 1/4, TRUPER	\$8.75	\$52.50
1	Cada Uno	RENLÓN 201 CODIGO 70302021 SIERRA CORTADORA DE METAL DISCO DE 14, 120 V, 60 HZ, MÍNIMO 4000 RPM, COD. 11723, TRUPER	\$183.75	\$183.75
1	Cada Uno	RENLÓN 202 CODIGO 70302032 TALADRO 120V VELOCIDAD SIN CARGA 0-3000 RPM, PERCUTOR, DE 1/2" INALÁMBRICO, COD. 18155, TRUPER	\$132.75	\$132.75
1	Cada Uno	RENLÓN 203 CODIGO 70302036 TALADRO PERCUTOR 1/2. PULGADA 700 W VELOCIDAD VARIABLE, REVERSIBLE. MOTOR DE 800 WATTS (6.7 AMPERIOS), VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE 0-2800. PERFORACIÓN MÁXIMA EN MADERA 25.4 MM, ACERO 9.53MM Y CONCRETO 15.9MM. GOLPES POR MINUTO 0-47, 600. MANGO LATERAL DE 360°, COD. 19324, TRUPER	\$81.75	\$81.75
1	Cada Uno	RENLÓN 204 CODIGO 70302007 ESMERILADORA ANGULAR 4 1/2" ESMERIL ANGULAR DE 4/12 PULG. POTENTE MOTOR DE 800 W. CONEXIÓN ELÉCTRICA 120V. VELOCIDAD SIN CARGA 0-12,000 RPM. MANGO AUXILIAR DE DOS POSICIONES. CAJA DE ENGRANAJE COMPACTA BRINDA AL USUARIO MAYOR CAPACIDAD Y ACCESIBILIDAD EN TRABAJO CON ESPACIO REDUCIDO. CIRCULACIÓN DE AIRE MAXIMIZADA PARA QUE LA HERRAMIENTA TRABAJE CON MENOS TEMPERATURA ALARGANDO SU VIDA ÚTIL, CARCASA TIPO JAMPOT, COD. 12872, TRUPER	\$72.75	\$72.75
20	Cada Uno	RENLÓN 133 CODIGO 70212692 DISCO PARA CORTE DE METAL DIÁMETRO 41/2" Y ESPESOR 1.6MM DIÁMETRO INTERNO 7/8" COD. 22345, PRETUL	\$0.65	\$13.00
0	Cada Uno	GARANTÍA DE 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICA PARA LOS RENLONES 64, 65, 66, 88, 89, 90, 135,167, 201, 202, 203 Y 204	\$0.00	\$0.00
0	Cada Uno	PLAZO DE ENTREGA: A MAS TARDAR 15 DÍAS HÁBILES POSTERIOR A LA NOTIFICACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA.	\$0.00	\$0.00
0	Cada Uno	PARA LA FIRMA Y LEGALIZACIÓN DE ESTE DOCUMENTO ÚNICAMENTE PODRÁ EFECTUARLO EL APODERADO LEGAL O PROPIETARIO DE LA EMPRESA (CASO CONTRARIO TENDRÁ QUE ENVIAR CARTA DE AUTORIZACIÓN NOTARIADA CON NOMBRE Y NÚMERO DE DUI DE LA PERSONA QUE DELEGA PARA FIRMAR LA ORDEN DE COMPRA) ESTO EN BASE AL ARTÍCULO 5 DE LPA; LA FIRMA DEBERÁ SER ANTES DE LA ENTREGA DEL BIEN Y/O SERVICIO, COMO MÁXIMO 2 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN	\$0.00	\$0.00

0	Cada Uno	*PARA LA ELABORACIÓN DE LA FACTURA APEGARSE A LA DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO/SERVICIO DETALLADO EN LA ORDEN DE COMPRA E INCLUIR EN LA MISMA: EL NUMERO DE NIT DEL HOSPITAL 0614-100696-104-0. *REFLEJAR EL 1% DE RETENCIÓN. *EL NÚMERO DE ORDEN DE COMPRA. *GARANTÍA EN LOS CASOS QUE APLIQUE, DIRECCIÓN DEL HOSPITAL Y EL TIPO DE FONDOS: GENERAL.	\$0.00	\$0.00
-	-	TOTAL.....	-	\$7,810.65

SON: siete mil ochocientos diez 65/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL ENFERMERA ANGELICA VIDAL DE NAJARRO DE SAN BARTOLO, SAN SALVADOR, HORARIO DE 8:00 AM A 3:00 PM UBICADO EN CENTRO URBANO SAN BARTOLO SÉPTIMA ETAPA BOULEVARD SAN BARTOLO Y CALLE MELÉNDEZ, CONTIGUO A ZONA FRANCA, SAN BARTOLO, ILOPANGO.

 <p>Titular o Designado</p>	
<p>_____</p>	 <p>Suministrante</p>

Elaborado por: kflores

<b>UCP - HNSB</b>	
<b>EN LA CIUDAD DE ILOPANGO A LAS</b>	<b>3:00 p. m.</b>
<b>DEL DIA</b>	<b>31 DE MARZO DE 2023</b>
<b>SE ENVIA EL DOCUMENTO VIA</b>	<b>MAIL</b>
<b>A LA DIRECCION</b>	<b>nataliadeaguilar@hotmail.com</b>
<b>CONFIRMACION DE RECIBIDO</b>	<b>NATALIA DE AGUILAR</b>
<b>ENVIADO POR</b>	<b>LIZET FLORES</b>